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Emne: Dæmningens Brandstation, Garagen

Prioritet: Høj

Kære Katrine Bech Jensen og Sophie Hæstorp Andersen

Jeg skriver til jer med en bøn om hjælp for bevarelse af opfindelser af historisk og teknisk art.

Vi har oprettet en frivillig forening ”kulturel afdeling for historiske Brandkøretøjer”

Vi har fået CVR. nr. 44037858. tlf. 93 978 112, mail infokahb@gmail.com

Da brandstationen i Adelgade 115 blev nedlagt ville Københavns Brandvæsen gerne

Have den til Museum men den blev udlagt til en institution og blev den lavet om til

Børnehave.

Nu er Dæmningens Brandstation nedlagt, man planlægger at benytte den til

ældreboliger. Hvilket syntes en god ide, da der er mange værelser og en stor

gymnastiksal til vedligeholdelse af den fysiske del for ældre mennesker.

Nu kommer mit ønske / forslag:

Remissen/garagen hvor de udrykningsklare køretøjer har været, vil der være en mulighed

for at garagen kunne indrettes til museum for Historiske Brandkøretøjer fra det daværende

Københavns Brandvæsen. Jeg har selv været ansat og gjort tjeneste på begge brandstationer

og har historisk interesse i det 327 års gamle Brandvæsen og prøver at redde disse køretøjs

klenodier, det er lykkedes os at skaffe 5 brandkøretøjer, 1 stige fra 1939, 1 Stige fra 1972,

2 sprøjter fra 1961, 1 sprøjte fra 1987 og 3 ambulancer 1 ambulance fra 1982 1 ambulance

fra 1993 og 1 ambulance fra 2003 . se i folderne som er orienteringssider om os.

Det ville yderligere være fantastisk hvis Københavns Brandvæsens Museumsforening også

kunne få plads i underetagen, mod gaden det ville være meget fint. Hvis det også kunne lade

sig gøre at samle begge afdelinger som museum. For de ældre der får plads på Brandstationen

ville de kunne se noget de har kendt fra gade miljøet i deres kommune.

Det ville begejstre medlemmerne af foreningen og jeg hvis vi kunne opbevare vores køretøjer

i en remisse på en rigtig brandstation.  Se i øvrigt:

https://xn--historiske-brandkretjer-1mcd.dk/?Brandstationer-nedlagt/D%C3%A6mningens-Brandstation
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